
 
    
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

1/7 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Beni economali, cassa economale, 

patrimonio e attrezzature scientifiche 

Dott. Giovanni Bove 

 

Unità Economato e Patrimonio 

Dott.ssa Anna Gravina   

 

 
Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), del d. lgs. n.50/2016. 

CIG VARI 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

   
Premesso che dal 01/05/2022 al 31/08/2022 si è proceduto ad evadere singole richieste 

di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, non programmabili 

e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero a situazioni urgenti non 

prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di modico 

valore, inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario procedere 

con immediatezza all’emissione del buono d’ordine, previo accertamento della 

relativa copertura finanziaria,  individuazione del fornitore, verifica della 

congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento 

nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

Ritenuto di formalizzare gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni 

innanzi riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività amministrativa: 

 

 

 





 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

2/7 

BUONO 

D'ORDINE 
DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

231 
29/07/2022 

Fornitura di mascherine FFP2 imbustate 

singolarmente per lo svolgimento dei 

test dei Dipartimenti di area medica per 

l’anno accademico 2022/2023 - CIG: 

Z873754F62 

138380 - 4 MEDICAL 

CARE  
900,00 45,00 945,00 

229 28/07/2022 Fornitura passo carraio (F33/2022)  

38091 - SEGNALETICA 

MERIDIONALE S.A.S. 

DI COLECCHIA 

GIULIANO S.A.S. & C. 

35,00 7,70 42,70 

219 20/07/2022 

servizio di ambulanza senza medico a 

bordo (solo con i soccorritori) per il 

giorno 26 luglio 2022 concorso di 

ammissione alle scuole di 

specializzazione di area medica.- CIG: 

ZE3373790B 

34879 - CROCE ROSSA 

ITALIANA 
130,00 0,00 130,00 

217 20/07/2022 

r intervento di manutenzione di natura 

impiantistica presso sedi 

varie(L17/2022)  

15489 - FREDELLA  di 

Ciro d’Addedda s.r.l.  
560,00 123,20 683,20 

213 18/07/2022 

fornitura di webcam per le esigenze del 

laboratorio del Centro linguistico di 

Ateneo - Vinc. 1029/2022 - CIG: 

Z993730FCC 

165360 - TECNO 

OFFICE GLOBAL S.R.L. 
594,65 130,82 725,47 

211 14/07/2022 

fornitura di materiale (mascherine, gel 

mani e guanti) per concorso Scuole di 

specializzazione di area medica del 26 

luglio 2022 - Vinc. 998/2022 - CIG: 

Z763728AD3 

138380 - 4 MEDICAL 

CARE  
512,00 25,60 537,60 

210 14/07/2022 

fornitura di materiale di cancelleria per 

concorso Scuole di specializzazione di 

area medica del 26 luglio 2022 - Vinc. 

998/2022 - CIG: Z2C3728A7D 

165020 - MYO SPA 177,55 39,06 216,61 

209 14/07/2022 

fornitura di materiale elettrico per 

concorso Scuole di specializzazione di 

area medica del 26 luglio 2022 - Vinc. 

998/2022 - CIG: Z0A3728A26 

21350 - ELECTRONIC 

MARKET GROUP 

S.R.L. (GBC) 

459,84 101,16 561,00 

197 01/07/2022 

servizio di custodia / vigilanza disarmata 

presso palestra ex-GIL n. 82 ore periodo 

01/07 - 04/07/2022 (S55_2022) 

164320 - SELPOL  779,00 171,38 950,38 

193 29/06/2022 

FOGGIA REPORTER - Campagna di 

Comunicazione dell’Università di Foggia 

a.a. 2022-2023 - Vinc. 634/2022 - CIG: 

Z1A36FB9E5 

4622 - LatuaImpresa - 

brand D'ANGELO 

MARCO 

500,00 110,00 610,00 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

3/7 

190 29/06/2022 

SERVIZIO DI COFFE BREAK PER 20 

PERSONE DEL GIORNO 29 GIUGNO 

2022  - CIG: ZA236F9DD7 

153540 - GRUPPO 

CARICONE S.R.L 
420,00 42,00 462,00 

189 24/06/2022 

nolo piante – Evento Guardia di Finanza 

24 giugno 2022 presso l’Aula Magna 

“Valeria Spada” - Vinc.927/2022 - CIG: 

Z1636EDD31 

17130 - CAVALLARO 

TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 

CAVALLARO 

TOMMASO 

320,00 32,00 352,00 

187 22/06/2022 

stampa di n. 1000 volantini per la 

promozione del servizio di peer career 

advisor - Vinc. 913/2022 - CIG: 

Z6C36E5F57 

11774 - INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
95,00 20,90 115,90 

183 21/06/2022 

Noleggio auto e acquisto biglietto 

ferroviario per evento con Monsignor 

Paglia - Vinc. 903/2022 e 911/2022 - 

CIG: Z2336E0CEA 

21271 - TOMMASULO 

VIAGGI SAS 
213,90 15,00 228,90 

172 15/06/2022 

Foggia Città Aperta - Campagna di 

Comunicazione dell’Università di Foggia 

a.a. 2022-2023 - Vinc. 634/2022 - CIG: 

Z2036CE8E8 

45524 - CONTRORA 

COOPERATIVA 

GIORNALISTICA 

540,00 118,80 658,80 

171 15/06/2022 

STUDIO9TV MONDONEWS - 

Campagna di Comunicazione 

dell’Università di Foggia a.a. 2022-2023 

- Vinc. 634/2022 - CIG: Z2C36CE351 

45537 - 

ASSOCIAZIONE 

MONDO NEWS - 

STUDIO9TV 

500,00 110,00 610,00 

151 01/06/2022 

noleggio di un autobus per le esigenze 

dell’evento International Week 2022 - 7 

giugno 2022 - Vinc. 838/2022 - CIG: 

ZB536A821D 

38289 - AUTOSERVIZI 

TOMMASULO S.R.L. 
400,00 40,00 440,00 

150 31/05/2022 Fornitura gasolio (F20/2022 
42749 - S.A.C.C.I.R. 

SPA 
108,79 23,93 132,72 

148 25/05/2022 

Stampa attestati di partecipazione - 

International Week 7-11 giugno 2022 -  

Vinc. 797/2022 - CIG: ZBB368D54E 

125179 - LEONE 

EDIZIONI SRLS 
110,00 24,20 134,20 

142 19/05/2022 

INTERVENTO DI SISTREMAZIONE 

GABBIOTTO DIPARTIMENTO DAFNE 

(L08_2022) 

162181 - UT DI UGO 

TRISCIUGLIO 

TRISCIUGLIO UGO 

450,00 99,00 549,00 

141 19/05/2022 

Pranzo istituzionale per evento del 

20.05.2022  -  incontro con Questore e 

On. Tano Grasso. - Vinc. 758/2022 - 

CIG: Z24367B587 

12149 -  S.T.A.C. S.R.L. 

(SOC. TURISTICO 

ALBERGHIERA 

CICOLELLA) 

210,00 21,00 231,00 

140 19/05/2022 

affidamento servizio di allestimento di un 

addobbo floreale per evento del 

20.05.2022 - incontro con Questore e 

On. Tano Grasso. - Vinc. 723/2022 - 

17130 - CAVALLARO 

TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 

CAVALLARO 

300,00 30,00 330,00 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

4/7 

CIG: Z4A367B306 TOMMASO 

139 19/05/2022 

Servizio di catering per evento del 

20.05.2022 presso Distum -  incontro 

con Questore e On. Tano Grasso. - 

Vinc. 723/2022 - CIG: Z1F367B042 

153540 - GRUPPO 

CARICONE S.R.L 
300,00 30,00 330,00 

135 16/05/2022 
Rinnovo certificato su server ARSS - 

CIG: Z22366F5CC 

16112 - ARUBA PEC 

SPA 
90,00 19,80 109,80 

128 10/05/2022 
Fornitura di toner stampante per pro 

rettore - Vinc. CIG: Z063659CF8 

13489 - CDS 

CANCELLERIA 

DIDATTICA SERVIZI 

SRL 

268,50 59,07 327,57 

126 06/05/2022 

Fornitura di manifesti  banner schede 

elettorali per elezioni CNSU - CIG: 

Z3F364EC29 

125179 - LEONE 

EDIZIONI SRLS 
851,00 187,22 1.038,22 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guide ANAC n. 4 

come aggiornate con Delibere del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e n. 636 del 10 

luglio 2019; 

 
DECRETA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 

qui integralmente riportate: 

1) di formalizzare  gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. di seguito elencati: 

BUONO 

D'ORDINE 
DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

231 
29/07/2022 

Fornitura di mascherine FFP2 imbustate 

singolarmente per lo svolgimento dei 

test dei Dipartimenti di area medica per 

l’anno accademico 2022/2023 - CIG: 

Z873754F62 

138380 - 4 MEDICAL 

CARE  
900,00 45,00 945,00 

229 28/07/2022 Fornitura passo carraio (F33/2022)  

38091 - SEGNALETICA 

MERIDIONALE S.A.S. 

DI COLECCHIA 

GIULIANO S.A.S. & C. 

35,00 7,70 42,70 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

5/7 

219 20/07/2022 

servizio di ambulanza senza medico a 

bordo (solo con i soccorritori) per il 

giorno 26 luglio 2022 concorso di 

ammissione alle scuole di 

specializzazione di area medica.- CIG: 

ZE3373790B 

34879 - CROCE ROSSA 

ITALIANA 
130,00 0,00 130,00 

217 20/07/2022 

r intervento di manutenzione di natura 

impiantistica presso sedi 

varie(L17/2022)  

15489 - FREDELLA  di 

Ciro d’Addedda s.r.l.  
560,00 123,20 683,20 

213 18/07/2022 

fornitura di webcam per le esigenze del 

laboratorio del Centro linguistico di 

Ateneo - Vinc. 1029/2022 - CIG: 

Z993730FCC 

165360 - TECNO 

OFFICE GLOBAL S.R.L. 
594,65 130,82 725,47 

211 14/07/2022 

fornitura di materiale (mascherine, gel 

mani e guanti) per concorso Scuole di 

specializzazione di area medica del 26 

luglio 2022 - Vinc. 998/2022 - CIG: 

Z763728AD3 

138380 - 4 MEDICAL 

CARE  
512,00 25,60 537,60 

210 14/07/2022 

fornitura di materiale di cancelleria per 

concorso Scuole di specializzazione di 

area medica del 26 luglio 2022 - Vinc. 

998/2022 - CIG: Z2C3728A7D 

165020 - MYO SPA 177,55 39,06 216,61 

209 14/07/2022 

fornitura di materiale elettrico per 

concorso Scuole di specializzazione di 

area medica del 26 luglio 2022 - Vinc. 

998/2022 - CIG: Z0A3728A26 

21350 - ELECTRONIC 

MARKET GROUP 

S.R.L. (GBC) 

459,84 101,16 561,00 

197 01/07/2022 

servizio di custodia / vigilanza disarmata 

presso palestra ex-GIL n. 82 ore periodo 

01/07 - 04/07/2022 (S55_2022) 

164320 - SELPOL  779,00 171,38 950,38 

193 29/06/2022 

FOGGIA REPORTER - Campagna di 

Comunicazione dell’Università di Foggia 

a.a. 2022-2023 - Vinc. 634/2022 - CIG: 

Z1A36FB9E5 

4622 - LatuaImpresa - 

brand D'ANGELO 

MARCO 

500,00 110,00 610,00 

190 29/06/2022 

SERVIZIO DI COFFE BREAK PER 20 

PERSONE DEL GIORNO 29 GIUGNO 

2022  - CIG: ZA236F9DD7 

153540 - GRUPPO 

CARICONE S.R.L 
420,00 42,00 462,00 

189 24/06/2022 

nolo piante – Evento Guardia di Finanza 

24 giugno 2022 presso l’Aula Magna 

“Valeria Spada” - Vinc.927/2022 - CIG: 

Z1636EDD31 

17130 - CAVALLARO 

TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 

CAVALLARO 

TOMMASO 

320,00 32,00 352,00 

187 22/06/2022 

stampa di n. 1000 volantini per la 

promozione del servizio di peer career 

advisor - Vinc. 913/2022 - CIG: 

Z6C36E5F57 

11774 - INNOVA 

SERVICE Soc. Coop. 
95,00 20,90 115,90 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

6/7 

183 21/06/2022 

Noleggio auto e acquisto biglietto 

ferroviario per evento con Monsignor 

Paglia - Vinc. 903/2022 e 911/2022 - 

CIG: Z2336E0CEA 

21271 - TOMMASULO 

VIAGGI SAS 
213,90 15,00 228,90 

172 15/06/2022 

Foggia Città Aperta - Campagna di 

Comunicazione dell’Università di Foggia 

a.a. 2022-2023 - Vinc. 634/2022 - CIG: 

Z2036CE8E8 

45524 - CONTRORA 

COOPERATIVA 

GIORNALISTICA 

540,00 118,80 658,80 

171 15/06/2022 

STUDIO9TV MONDONEWS - 

Campagna di Comunicazione 

dell’Università di Foggia a.a. 2022-2023 

- Vinc. 634/2022 - CIG: Z2C36CE351 

45537 - 

ASSOCIAZIONE 

MONDO NEWS - 

STUDIO9TV 

500,00 110,00 610,00 

151 01/06/2022 

noleggio di un autobus per le esigenze 

dell’evento International Week 2022 - 7 

giugno 2022 - Vinc. 838/2022 - CIG: 

ZB536A821D 

38289 - AUTOSERVIZI 

TOMMASULO S.R.L. 
400,00 40,00 440,00 

150 31/05/2022 Fornitura gasolio (F20/2022 
42749 - S.A.C.C.I.R. 

SPA 
108,79 23,93 132,72 

148 25/05/2022 

Stampa attestati di partecipazione - 

International Week 7-11 giugno 2022 -  

Vinc. 797/2022 - CIG: ZBB368D54E 

125179 - LEONE 

EDIZIONI SRLS 
110,00 24,20 134,20 

142 19/05/2022 

INTERVENTO DI SISTREMAZIONE 

GABBIOTTO DIPARTIMENTO DAFNE 

(L08_2022) 

162181 - UT DI UGO 

TRISCIUGLIO 

TRISCIUGLIO UGO 

450,00 99,00 549,00 

141 19/05/2022 

Pranzo istituzionale per evento del 

20.05.2022  -  incontro con Questore e 

On. Tano Grasso. - Vinc. 758/2022 - 

CIG: Z24367B587 

12149 -  S.T.A.C. S.R.L. 

(SOC. TURISTICO 

ALBERGHIERA 

CICOLELLA) 

210,00 21,00 231,00 

140 19/05/2022 

affidamento servizio di allestimento di un 

addobbo floreale per evento del 

20.05.2022 - incontro con Questore e 

On. Tano Grasso. - Vinc. 723/2022 - 

CIG: Z4A367B306 

17130 - CAVALLARO 

TOMMASO - Garden 

Piccolo Giardino 

CAVALLARO 

TOMMASO 

300,00 30,00 330,00 

139 19/05/2022 

Servizio di catering per evento del 

20.05.2022 presso Distum -  incontro 

con Questore e On. Tano Grasso. - 

Vinc. 723/2022 - CIG: Z1F367B042 

153540 - GRUPPO 

CARICONE S.R.L 
300,00 30,00 330,00 

135 16/05/2022 
Rinnovo certificato su server ARSS - 

CIG: Z22366F5CC 

16112 - ARUBA PEC 

SPA 
90,00 19,80 109,80 

128 10/05/2022 
Fornitura di toner stampante per pro 

rettore - Vinc. CIG: Z063659CF8 

13489 - CDS 

CANCELLERIA 

DIDATTICA SERVIZI 

SRL 

268,50 59,07 327,57 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

7/7 

126 06/05/2022 

Fornitura di manifesti  banner schede 

elettorali per elezioni CNSU - CIG: 

Z3F364EC29 

125179 - LEONE 

EDIZIONI SRLS 
851,00 187,22 1.038,22 

 

 

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi  graverà sulle VOCI COAN di 

riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 

2022 dell’Università di Foggia. 

 
 
   Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 


		2022-09-13T09:47:21+0200
	TERESA ROMEI




